- 1 -

2024年 1月 9日

各      位

会 社 名   株式会社ヨンドシーホールディングス

代 表 者 代表取締役社長 増 田 英 紀

 （コード番号  ８００８  東証プライム市場）

問合せ先
常務取締役常務執行役員

財務担当
西 村 政 彦

 （ Ｔ Ｅ Ｌ ． ０ ３ ‐ ５ ７ １ ９ ‐ ３ ４ ２ ９ ）

機構変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2024年 1月 9日開催の取締役会において、下記のとおり、機構変更及び人事異動について決議

いたしましたのでご報告申し上げます。

記

１．組織変更

  （１）経営企画部を廃止し、業務担当から独立した経営企画室を新設する。

  （２）総務・人事部とシステム開発部を統合し、業務部とする。

  （３）財務担当を廃止し、業務担当が財務部と業務部を統括する。

２．取締役人事（2024年 3月 1日付）

新役職名 旧役職名 氏 名

代表取締役専務
代表取締役専務 専務執行役員

業務担当
岡 藤 一 朗

常務取締役 常務執行役員

業務担当

兼務 財務部長

常務取締役 常務執行役員

財務担当
西 村 政 彦

３．執行役員人事（2024年 3月 1日付）

新役職名 旧役職名 氏 名

執行役員 FDCP担当 ― 皆 川 弘 樹

執行役員業務部長 執行役員経営企画部長 福 原 和 正

- 2 -

４．経営管理職（部長職）人事（2024年 3月 1日付）

新役職名 旧役職名 氏 名

経営企画室長 財務部長 小 塚 康 文

５．子会社人事（2024年 3月 1日付）

（１） ㈱エフ・ディ・シィ・プロダクツ

① 取締役人事

新役職名 旧役職名 氏 名

取締役会長 代表取締役社長 瀧 口 昭 弘

代表取締役社長 専務取締役 専務執行役員 岡 藤 一 朗

常務取締役 常務執行役員

第一事業部担当

取締役執行役員

第一事業部担当

兼務 店舗運営部長

皆 川 弘 樹

取締役執行役員

経営企画室長

取締役執行役員

第三事業部担当

兼務 販売促進部長

浅 野 文 彦

取締役執行役員

業務担当 兼務 業務部長

取締役執行役員

業務担当 兼務 経営企画部長
福 原 和 正

取締役 代表取締役会長 増 田 英 紀

② 取締役退任（2024年 2月 29日付）

現役職名 氏 名

常務取締役 常務執行役員 財務担当 西 村 政 彦

③ 執行役員人事

新役職名 旧役職名 氏 名

執行役員

第一事業部 EC営業部長
第三事業部 EC営業部長 山 谷 知 巳

- 3 -

④ 経営管理職（部長職）人事

新役職名 旧役職名 氏 名

第一事業部

店舗運営部長

第一事業部店舗運営部

店舗運営第二課長
小 峰 興 子

（２） ㈱アスティ

① 取締役人事

新役職名 旧役職名 氏 名

取締役 ― 山 上 正 展

② 経営管理職（次長職）人事

新役職名 旧役職名 氏 名

業務部次長
業務部

人事・経営企画課長
中 村 直 美

（３）㈱アージュ

① 取締役人事

新役職名 旧役職名 氏 名

常務取締役 常務執行役員

営業担当

常務取締役 常務執行役員

商品・店舗支援担当
福 元 輝 彦

取締役執行役員

店舗運営部長

取締役執行役員

店舗運営・店舗開発・

情報システム担当

兼務 情報システム部長

萩 原   崇

② 執行役員人事

新役職名 旧役職名 氏 名

執行役員

商品一部長
商品二部次長 沖 村 優 一

- 4 -

③ 経営管理職（部長職）人事

新役職名 旧役職名 氏 名

商品二部長 商品企画部次長 斜 森   崇

以 上